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Tainan City Government

114年度
總預算案

114年度本市總預算案已於113年9月2日送請貴會審議

➢地方制度法第40條規定

➢依據本市114年度施政計畫及施政重點編製
配合中央調薪政策

公教人員調薪4%+3%

月退休金調高4%

警消人員深夜
危勞性津貼

清潔人員清潔獎金

工程人員專業加給

自籌財源六都最低

財政收支劃分法尚未完成立法程序

採取各項房屋稅輕稅措施
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議員公費助理費及
為民服務費

賡續容納老人健保補助



Tainan City Government

114年度
總預算案

歲入 歲出

114年度
歲入歲出短絀
44.41 億元

概況
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罰款及賠償收入 8.55億元(0.71%) ▼ 3.47%

財產收入 4.08億元(0.34%) ▼10.89%

捐獻及贈與收入 1.95億元(0.16%) ▼  5.72% 

營業盈餘及事業收入 1.56億元(0.13%) ▼40.37% 

補助及協助收入 
515.07億元(42.83%)

▲4.03%

Tainan City Government

歲入

114年度
總預算案
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1,202.48億元
▲6.95%

稅課收入 
613.45億元(51.02%)

▲10.48%

其他收入 20.90億元(1.74%) ▲  8.98% 

規費收入
36.92億元(3.07%)

▲ 0.60%



6.14 (0.51%)
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Tainan City Government

歲入

114年度
總預算案
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稅課收入
613.45億元
(51.02%)

地方稅課
265.02億元

備註：( )內數值表所占之歲入比率。



社區發展及環境保護支出 44.28億元(3.55%) ▲  9.41% 

退休撫卹支出 39.91億元(3.20%) ▲ 6.40%

補助及其他支出 31.90億元(2.56%) ▲ 7.72%

社會福利支出 
251.43億元(20.16%)

▲4.02%

Tainan City Government

歲出

114年度
總預算案
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1,246.89億元
▲6.62%

經濟發展支出
230.52億元(18.49%)

▲ 6.20%

教育科學文化支出 
431.01億元(34.57%)

▲6.19%

一般政務支出
205.84億元(16.51%)

▲ 9.92%

債務支出 12.00億元(0.96%) ▲20.60% 



人事費

災害準備金

債務利息

法定經費

463.92億餘元

68.62億餘元

6.90億元

23.23億餘元

12億元

17億元

4億元

農民健康保險、中低收入老人生活津貼等法定社會福利支出

公教人員優惠存款差額利息補貼

年改後節省經費挹注退撫基金

第二預備金
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主要編列重點項目
60.19億餘元

57.81億餘元

60.90億餘元

37.61億餘元

27.83億餘元

17.28億餘元

14.59億餘元

12.63億餘元

4.96億餘元

3.14億餘元

長期照顧十年計畫2.0

少子女化對策計畫、學前幼兒就學補助暨推動學前教育業務等

道路、橋樑及公園新建維護(含路平專案)

老人健保補助、 65歲以上老人重陽節敬老禮金、禮品

農漁水路修整建及維護管理與農路橋梁等

污水下水道建設計畫工程及規劃等

住宿式服務機構使用者補助方案

育有未滿2歲兒童育兒津貼

警消人員應勤裝備、警車及消防車

興(整)建里及多功能活動中心



主要編列重點項目
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2.96億餘元

2.80億餘元

2.78億餘元

2.77億餘元

2.70億餘元

2.36億餘元

2.10億餘元

1.94億餘元

1.88億餘元

臺南市區鐵路地下化計畫（地方配合款）

重要廊帶亮點營造計畫-水映南瀛

籌辦114年全國中等學校運動會

治安監視錄影系統汰換、維修及區里監視系統租賃等

岸內影視基地發展計畫

本市全民運動館新建工程

赤崁文化園區改造工程等費用

亞太國際棒球訓練中心興建計畫及練習場維護管理、營運階段環境監測

生育獎勵金



主要編列重點項目
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1.44億餘元

1.26億餘元

1.04億餘元

0.95億餘元

0.75億餘元

0.64億餘元

0.60億餘元

0.28億餘元

0.06億餘元

進駐曾文市政願景園區

里長春節期間事務補助費、鄰長工作慰勞金

65歲以上老人及55歲以上原住民免費裝置全口活動假牙計畫

雨水、汙水孔蓋防滑塗佈調整更換工程

府城三百 

購置垃圾車等清潔車輛

公有市場及各級學校汙水下水道接管工程

議員為民服務費

國中男生公費HPV疫苗施打、婚後孕前健康檢查補助、凍卵計畫



Tainan City Government

114年度
總預算案
附屬單位
預算

貳、114年度總預算案
附屬單位預算部分
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Tainan City Government

114年度
總預算案
附屬單位
預算

臺南市肉品市場

股份有限公司

營 業 基 金

臺南市農產運銷

股份有限公司

總收入 總支出基金名稱
2億7,262萬元 2億5,366.8萬元 (含所得稅)
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9,831.6 

17,430.4 

010,00020,000 萬元

9,636.6 

15,730.2 

0 10,000 20,000 萬元



1,337.4 

2,747.5 

22,045.8 

23,711.0 

26,458.8 

43,643.1 

61,985.3 

63,846.7 

95,369.4 

050,000100,000150,000萬元

Tainan City Government

114年度
總預算案
附屬單位
預算

交通作業基金

殯葬事業管理基金

實施平均地權基金

產業園區開發管理基金

醫療基金

都市發展更新基金

文化建設發展基金

觀光發展基金

關子嶺警光山莊基金

總收入 總成本與費用基金名稱

作 業 基 金

34億1,145萬元 36億5,091.7萬元
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1,159.1 

2,692.1 

23,072.2 

19,714.6 

23,040.0 

73,181.5 

23,423.1 

61,838.8 

136,970.3 

0 50,000 100,000 150,000萬元



195.8 

2,250.5 

10,517.0 

10,750.0 

57,265.1 

91,418.6 

3,785,296.9 

02,000,0004,000,000萬元

Tainan City Government

114年度
總預算案
附屬單位
預算

地方教育發展基金

環境保護基金

公益彩券盈餘分配基金

農業發展基金

身心障礙者就業基金

勞動安全基金

安南區里建設獎勵基金

特別收入基金

基金來源 基金用途基金名稱
395億7,693.9萬元 412億3,640.8萬元
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195.8 

2,203.6 

11,898.3 

10,565.6 

120,156.6 

96,176.2 

3,882,444.7 

0 2,000,000 4,000,000 萬元



簡 報 完 畢
THANK    YOU
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